2022年 6月 23日

各 位

会 社 名    株式会社レーサム

代表者名    代表取締役社長     小町 剛

（コード番号：8890 東証スタンダード市場）

問合せ先    上級執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

支配株主等に関する事項について

株式会社東京証券取引所の定める上場規程第 411 条に基づき、2022 年 3 月 31 日現在における当社の支配株主

等に関する事項について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2022年 3月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品
取引所等 直接所有分 合算対象分 計

Ｐｏｗｅｒ Ｏｎｅ㈱
支配株主

（親会社を除く。）
72.03 － 72.03 －

２．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との間で新たな取引が発生する場合は、一般の取引条件と同様の適切な条件による取引を基

本方針とし、必要に応じて取締役会において、その取引の内容及び条件の妥当性について審議し決定すること

とし、少数株主の利益を害することのないように対処してまいります。

４．その他

当社は、2022年 6月 1日開催の取締役会において、会社法第 165条第 3項の規定により読み替えて適用され

る同法第 156 条第 1 項及び当社定款の規定に基づき、自己株式の取得及びその具体的な取得方法として、自己

株式の公開買付けを行うことを決議し、翌 6月 2日に公開買付届出書を提出しております。当社は、2022年 6

月 1 日付で、Ｐｏｗｅｒ Ｏｎｅ株式会社及びレーサム・ホールディングス株式会社との間で応募契約書（以

下「本応募契約」という。）を締結し、Ｐｏｗｅｒ Ｏｎｅ株式会社は、本応募契約において、一定の条件の下

でその所有する当社株式を上記当社による自己株式の公開買付けに応募する旨を合意しております。

詳細に関しては、当社が 2022 年 6 月 1 日に公表した「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関する

お知らせ」をご参照ください。

以 上